AVISO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009,
Resoluções DPGE/RS nº 01/2013 e n° 21/2020, o Diretor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 21/3000-0000402-6

Pregão Eletrônico nº 56/2021

Lotes 01 e 02: BEST SUL COM E PRESTACAO DE SERVS LTDA - CNPJ: 08.748.902/0001-12 .

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Publique-se.

Porto Alegre, 09 de setembro de 2021.

ELIANE FERRÃO HAMPE
Diretora-Geral em

exercício

MINISTÉRIO PÚBLICO
MARCELO LEMOS DORNELLES

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80
Porto Alegre / RS / 90050-190

Unidade de Licitações
LUCIANO FERNANDES TEIXEIRA

Rua Andrade Neves, 106, 18º andar
Porto Alegre / RS / 90010-210

Licitações
Protocolo: 2021000595222

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n.º 18/2021  (PGEA n.º 677.000.310/2021) Tipo : Menor Preço. Objeto : Contratação de serviço de
engenharia, com fornecimento de materiais, para execução de reforma e modernização nas duas torres de resfriamento do
sistema de climatização da Sede Institucional do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, situado na Av. Aureliano
de Figueiredo Pinto, n° 80, Bairro Praia de Belas, em Porto Alegre – RS, conforme especificações constantes no Edital e seus
Anexos. Preço Orçado : R$ 182.781,68. Prazo : 90 dias. Data e horário limite para apresentação de envelopes: : 06/10/2021,
às 14 horas Edital disponível na página : http://www.mprs.mp.br/licitacao/precos. Informações gerais: e-mail:
licitacoes@mprs.mp.br. Base legal : Lei nº 8.666/93, e alterações.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 10 de setembro de 2021.

Luciano Fernandes Teixeira ,
Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO TAQUARI
Protocolo: 2021000594918

O CONSISA VRT, torna público que o Pregoeiro e Equipe de Apoio, reunir-se-á no dia 24/09/2021, para receber propostas e
documentação para Registro de Preços , resultantes das propostas de empresa(s) que ofereçam o menor custo com
fornecimento parcelado, para uso dos órgãos ou entidades dos entes da Federação consorciados ou referendados ao
CONSISA VRT, na condição de Órgão participante desta licitação de acordo com os quantitativos estimados no Termo de
Referência (Anexo I) de cada processo: Pregão Eletrônico Nº 07/2021, para serviços de recapagens e aquisição de pneus
novos e correlatos, às 8h; Pregão Eletrônico Nº 08/2021, para aquisição de Telas Interativas Digitais, às 13:30h. Os presentes

Porto Alegre, Segunda-feira, 13 de Setembro de 2021 471Diário Oficial Nº 184